1

ДОГОВОРоб обучении по дополнительной профессиональной образовательной программе №0__/О
г. Казань «____»________________2023г.
Союз «Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих» именуемыйв дальнейшем «Заказчик», в лице Президента Ихсанова Искандера Эриковича, действующегона основании Устава, с одной стороны и___________________________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, и
_________________________________________________________________________________,
(наименование учебной организации)
действующий на основании лицензии от _____________№ _________, выданной Федеральнойслужбой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Образовательнаяорганизация» в лице___________________________________________________________________________________,
действующего на основании ___________________________, совместноименуемые «Стороны»,заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора1.1. Заказчик обязуется оплатить стоимость обучения Слушателя по образовательной программес предоставлением мер поддержки Слушателя в сумме 12 500 рублей (двенадцать тысяч пятьсотрублей) 00 копеек, предоставить Слушателю возможность вступления в состав членов Союза«Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих» после освоенияобразовательной программы Слушателем, а «Образовательная организация» обязуетсяпредоставить услуги по обучению Слушателя по образовательной программе.Слушатель обязуется освоить дополнительную профессиональную образовательную программуповышения квалификации / профессиональной переподготовки (нужное подчеркнуть) попрограмме________________________________________________________________________(далее - образовательная программа) и по итогам освоения образовательной программыобеспечить вступление в состав Союза «Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражныхуправляющих».1.2. Данные об образовании Слушателя.ФИО Диплом об окончанииВУЗа Номер диплома

1.3. Форма обучения по образовательной программе:______________________________________.(очная, заочная, очно-заочная (выбрать нужное))1.4. Сроки освоения образовательной программы (индивидуально, в группе) на моментподписания настоящегоДоговора:_______________________________________________________.
1.5. Срок обучения в соответствии с учебным (индивидуальным) планомсоставляет__________________________________________________________________________.

consultantplus://offline/ref=B6C5976B4F73AC2F5DE7349A3EBA5D82F7B2085FC8B512E40F79DA34ECCB1EC053DD7DF17FFBB15E40D41D0Ad1t6L

2

2.Обязанности Образовательной организации2.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством РоссийскойФедерации, учредительными документами, локальными нормативными актами образовательнойорганизации условия приема, в Образовательную организацию на обучение по образовательнойпрограмме, при условии поступления оплаты в размере и в сроки, указанные в п. 5.1. настоящегоДоговора.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг,предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в соответствии с учебным планом,расписанием занятий, разрабатываемыми образовательной организацией.2.3. Создать Слушателю необходимые условия для освоения образовательной программы.2.4. Ознакомить Слушателя с учредительными документами Образовательной организации,наличием (отсутствием) государственной аккредитации по образовательной программе.2.5. Принимать от Заказчика оплату за оказание образовательных услуг по настоящемуДоговору.2.6. По запросу Заказчика, в течение срока 5 (пяти) рабочих дней, представлять сведения орезультатах освоения Слушателем образовательной программы.
3. Обязанности Заказчика3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящегодоговора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.3.2. При поступлении Слушателя в образовательную организацию и в процессе его обучениясвоевременно предоставлять образовательной организации все необходимые документы.3.3. Незамедлительно сообщать администрации образовательной организации (администрацииструктурного подразделения, осуществляющего обучение) об изменении контактного телефона иместа жительства Слушателя.3.4. Обеспечить условия для вступления в состав Союза «Саморегулируемая организация«Гильдия арбитражных управляющих» Слушателя.
4.Обязанности Слушателя4.1. Освоить образовательную программу в соответствии с условиями настоящего Договора.4.2. Уведомить в письменной форме Заказчика об изменении фамилии, имени, отчества (приналичии), паспортных данных, банковских реквизитов, адреса регистрации по месту жительства,контактного номера телефона и иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящегоДоговора, в течение 5 (пяти) рабочих дней, после соответствующих изменений.4.3. Посещать занятия, добросовестно выполнять все задания, предусмотренные учебным планоми образовательными программами.4.4. В установленные образовательной организации сроки проходить контроль и аттестацию покаждому виду учебных занятий, включенных в учебный план, в соответствии с локальнымиактами образовательной организации.4.5. Соблюдать Устав образовательной организации, правила внутреннего распорядкаОбразовательной организации, выполнять требования других локальных нормативных актовОбразовательной организации, приказы и распоряжения ректора Образовательной организации ираспоряжения руководителя основного структурного подразделения, осуществляющего обучениепо образовательной программе.4.6. Бережно относиться к имуществу, материальным ценностям Образовательной организации.4.7. После прохождения итоговой аттестации по образовательной программе в течение 45(сорока пяти) календарных дней представить в Союз «Саморегулируемая организация«Гильдия арбитражных управляющих» полный комплект документов в целях вступления:

3

 Заявление о принятии в состав членов Союз «СРО «ГАУ»; Заявление, предусмотренное абзацем 14 п.4 ст.22.2 ФЗ №127-ФЗ, о непроведении процедурбанкротства в отношении заявителя; Заявление о согласии на обработку персональных данных и их публикацию; Копия паспорта гражданина Российской Федерации; Копия диплома (дипломов) о высшем образовании; Копия трудовых книжек или иных документов, подтверждающих наличие установленногостажа руководящей работы; Копия документов, подтверждающих сдачу теоретического экзамена по программеподготовки арбитражных управляющих; Копия справки об отсутствии наказания в виде дисквалификации за совершениеадминистративного правонарушения; Копия справки об отсутствии судимости за совершение умышленного преступления; Копия свидетельства подтверждающее прохождение стажировки в качестве помощникаарбитражного управляющего; Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по местужительства на территории РФ (ИНН); Копия свидетельства страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС); Страховой полис страховой компании; Копии документов, подтверждающих оплату компенсационного фонда; Сведения о наличии справки о допуске к секретным сведениям (при ее наличии); Заявление о не проведении в отношении претендента процедуры, применяемой в деле обанкротстве; Копия документа, подтверждающего исключение претендента из СРО (в случаеосуществления деятельности арбитражного управляющего ранее); Файл в электронном виде, содержащий скан-копии всех вышеперечисленных документов.
5. Цена и порядок расчетов5.1. Оплата услуг за период обучения производится в следующем порядке: 12 500 рублей(двенадцать тысяч пятьсот рублей) 00 копеек оплачивается за счет средств Союза«Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих», оставшаяся частьстоимости обучения по образовательной программе в аккредитованной образовательнойорганизации оплачивается за счет средств Слушателя.5.2. Оплата производится в безналичном порядке на счет Образовательной организации в банке,указанном в настоящем Договоре, не позднее, чем за 7 (семь) рабочих дней до началапроведения занятий.5.3. Днем оплаты считается день поступления средств на расчетный счет Образовательнойорганизации.
6. Порядок изменения и расторжения договора6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо посоглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РоссийскойФедерации.6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае его расторжения по соглашениюСторон или по решению судебных органов. Обязательства по настоящему Договору могут бытьпрекращены в случаях, предусмотренных законом, в том числе в силу обстоятельств, независящих от воли Сторон (болезнь, смерть Слушателя).

4

6.3. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора при условииоплаты Образовательной организации фактически понесенных им расходов.6.4. Расторжение настоящего Договора по инициативе Слушателя возможно лишь с уведомленияЗаказчика. Расторжение настоящего Договора в указанном случае возможно только при условииоплаты Образовательной организации фактически понесенных расходов. Слушатель вправе влюбое время отказаться от исполнения настоящего Договора при условии возмещенияОбразовательной организации и Заказчику фактически понесенных расходов.6.5. Стороны пришли к соглашению, что надлежащим извещением Слушателя и (или) Заказчикао расторжении настоящего Договора по соглашению Сторон, о прекращении обязательств понастоящему Договору, об отказе Образовательной организации от настоящего Договора.
7. Ответственность Сторон7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему ДоговоруСтороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.7.2. Слушатель в случае неисполнения обязательств по освоению образовательной программы инарушению условий настоящего Договора, указанных в п.4.7. настоящего Договора, обязанвозместить Заказчику в полном объеме расходы, связанные с предоставлением мер поддержки,рассчитанные на дату осуществления соответствующих затрат в рамках исполнения настоящегоДоговора, в срок не более 30 (тридцать) календарных дней.7.2.1. В случае просрочки исполнения Слушателем обязательств по возмещению расходовЗаказчика последний вправе потребовать от Слушателя уплату неустойки. Неустойканачисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по возмещению расходовЗаказчика в размере 0,5% стоимости обучения по образовательной программе, оплаченнойЗаказчиком, за каждый день просрочки.7.3. Все споры, возникающие из настоящего Договора, решаются путем непосредственныхпереговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке в Арбитражном судеРеспублики Татарстан, а если спор подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции, вМосковском районном суде г. Казани.
8. Заключительные положения8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует довыполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.8.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих равную юридическуюсилу.8.3. Подписывая настоящий Договор, Слушатель дает согласие Образовательной организации,Союзу «Саморегулирумая организация «Гильдия арбитражных управляющих» на обработку(сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение,использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) своих персональных данныхвключающих: фамилию, имя, отчество, дата и место рождения, паспортные данные, сведения обобразовании, сведения о трудовой деятельности с указанием наименования организации изанимаемой должности (в том числе по совместительству), сведения об участии (членстве) ворганах управления иных юридических лиц, биографические данные, фотография, контактнаяинформация, ИНН, СНИЛС, иные сведения, относящиеся к персональным данным,предоставленные Образовательной организации, Союзу «Саморегулируемая организация«Гильдия арбитражных управляющих» в целях исполнения настоящего Договора. Настоящеесогласие действует со дня подписания настоящего Договора до дня отзыва в письменной форме.

5

8.4. В настоящем Договоре Стороны определили, что могут обмениться документами,переданными при помощи факсимильной связи, по электронной почте (согласно п.9 настоящегоДоговора) с обязательной последующей заменой на оригинал, подписанный уполномоченнымина то представителями Сторон, и являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.8.5. Документы, полученные посредством факсимильной/электронной связи, считаютсядействительными до получения оригинала документа и могут быть использованы в качествеписьменных доказательств согласования условий настоящего Договора, Дополнительныхсоглашений, Актов оказанных услуг и Актов сверки взаимных расчетов в суде.8.6. Внесение изменений в настоящий Договор оформляется письменными Дополнительнымисоглашениями к нему.9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
Образовательнаяорганизация Заказчик Слушатель

Телефон:E-mail:

________________/_/
М.П.

Союз «Саморегулируемаяорганизация «Гильдияарбитражных управляющих»
420034, г. Казань, ул.Соловецких Юнг, д.7, офис1004.ИНН/КПП:1660062005/165801001 ОГРН:1021603626098Р/с: 40703810825240000121в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва,К/с: 30101810145250000411,БИК: 044525411
Телефон: +7 (900) 322-22-52E-mail: info@gaurt.ru

Президент Гильдии
_____________/Ихсанов И.Э./
М.П.

__________________________________________
ФИО, дата рождения_________________________________________________________________________________________________________
паспортные данные, кем выдан, дата
выдачи, СНИЛС__________________________________________
место жительства_____________________
Телефон:E-mail:

_____________________
подпись